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Bakgrund 

På Katrineholms Scoutkårs kårstämma 2022-10-23 togs beslutet att styrelsen i Katrineholms 

Scoutkår skulle utvärdera sitt arbete i enlighet med arbetsformerna antagna under styrelsemötet 

2021-12-06. Detta dokument redogör för vad som förväntas av de personer som innehar mandat 

i kårstyrelsen inom Katrineholms Scoutkår, och då i synnerhet styrelsens medlemmar. Med detta 

beslut har styrelsen därmed utvärderat sitt arbete inom medlemmarnas respektive roller, vilket har 

lett fram till denna rapport. 

 

Metod 

Samtliga medlemmar i kårstyrelsen under 2023 har med utgångspunkt i arbetsformerna (2021-12-

06) fått i uppgift att utvärdera sitt arbete inom sin roll. Denna utvärdering har utgått från att 

medlemmarna individuellt har fått läsa igenom och reflektera över sina uppgifter med 

utgångspunkt i frågeställningarna: 

• Vad förväntas av mig? 

• Hur väl tycker jag att jag uppfyller/har uppfyllt mina uppgifter? 

• Hur skulle jag vilja utvecklas utöver det jag redan gjort? 

Svaren på dessa frågor sammanställdes sedan till denna rapport, där svaren från de 

styrelsemedlemmar som utvärderat sitt arbete återges under ”Resultat”. Utvärderingen 

genomfördes individuellt och sammanställdes av ordförande Sigge Tolbäcken Eliasson. Trots sin 

ståndpunkt, som kan anses vara partiskt, har författaren haft som målsättning att återge och 

utvärdera styrelsens synpunkter på ett så opartiskt sätt som möjligt. 

 

Resultat 

Nedan följer sammanfattningar av vad medlemmarna i styrelsen anser angående sina respektive 

uppgifter.  

Vad förväntas av mig? 

För att besvara denna fråga har medlemmarna utgått från dokumentet som anger 

styrelsemedlemmarnas arbetsformer. De medlemmar som har utvärderat sin roll har därmed 

utgått från dokumentet och resonerat kring sina uppgifter. Den övergripande bilden från 

styrelsen är i denna fråga att styrelsen genomför sitt arbete till en tillfredsställande nivå. Då vissa 

styrelseroller kräver mer av innehavaren än andra varierar känslan av hur väl ens arbete uppfylls 

mellan medlemmarna vilket tas upp under nästa del, men sammanfattningsvis anser styrelsen att 

de har koll på sina roller och vet vad som förväntas av dem.  

 



Hur väl tycker jag att jag uppfyller/har uppfyllt mina uppgifter? 

När det kom till att reflektera över hur väl styrelsemedlemmarna ansåg att de uppfyller sina 

uppgifter varierade känslan, men som tidigare nämnt anser medlemmarna att de uppfyller sina 

uppgifter till en tillfredsställande nivå. Däremot varierar känslan, både mellan medlemmarna och 

beroende på uppgifter. Av naturliga skäl blir självkritiken hårdare hos de medlemmar som har 

många uppgifter då det är fler uppgifter att uppfylla, men att anse att man inte uppfyller en 

uppgift ses samtidigt av dessa medlemmar som en möjlighet till utveckling.  

Den största orsaken till självkritik inom styrelsen är att få tiden att räcka till, vilket påverkar hur 

väl man lyckas uppfylla sina uppgifter. I vissa fall är graden av tillfredsställelse med hur väl man 

uppfyller sina uppgifter kopplat till diverse förbättringsområden inom medlemmarnas privata liv 

bortkopplat från rollen som styrelsemedlem. Ett exempel på detta förekommer i utvärderingen 

från Sigge Tolbäcken Eliasson, som relaterat till uppgiften att svara på och vidarebefordra 

information till rätt person, skriver: 

”Det förbättringsområde jag själv ser är när det kommer till att skicka vidare inkomna förfrågningar och 

liknande till rätt person, då jag har en tendens att glömma bort att göra det direkt så att det riskerar att bli en 

fördröjning på några dagar, en fördröjning jag arbetar med att bli av med” 

Den sammantagna bilden när dessa tankar lyfts är önskan att utvecklas inom rollen och arbeta 

runt och arbeta bort upplevda brister. Detta förekommer exempelvis i reflektionen från Andreas 

Johansson, som skriver om hur han själv anser sig uppfylla sin roll väl, och utöver sin roll i 

styrelsen även deltar på diverse aktiviteter där kåren deltar anordnade av externa aktörer 

(nationaldagen, Lyckliga Gatornas gatufest, etc.), men trots detta vill fortsätta utvecklas inom sin 

roll bland annat genom att i framtiden gå utbildningen Leda Kår. 

 

Hur skulle jag vilja utvecklas utöver det jag redan gjort? 

Som tidigare nämnt så är den största möjligheten för utveckling enligt styrelsemedlemmarna det 

faktum att det är svårt att få tiden att räcka till hela tiden. Exempel på detta förekommer bland 

annat i reflektionerna från Martin Eriksson, som kombinerar sitt engagemang i rollen som 

styrelseledamot med att också vara ansvarig ledare på Rävungarna, och Robert Sandberg, som på 

grund av sin jobbsituation inte har möjlighet att delta hela kvällar varje vecka. Båda dessa ställer 

dessutom upp på diverse externa aktiviteter med kåren, vilket också tar tid. Däremot har båda 

dessa styrelseledamöter förslag och tankar på utveckling, både vad gäller sina egna roller både 

inom styrelsen och inom kåren i allmänhet, men också på hur själva styrelsearbetet kan utvecklas 

framöver. 

För framtida styrelsearbete målas en ljus bild av medlemmarna, där det kanske bästa exemplet på 

detta är reflektionen från Karin Lindblad Augustsson. I sin reflektion skriver hon bland annat om 

hur hon har känt sig hindrad av axelproblem, problem som nu har blivit bättre varpå hon känner 

en vilja att göra mer inom sin roll. Denna syn på framtiden förekommer i flera andra reflektioner, 

där styrelsens helhetsbild kan sägas vara att man vill utvecklas inom sin roll, hitta rätt i sin roll, 

och på så sätt även utvecklas inom kåren. 

Även vissa konkreta förslag på hur styrelsearbetet kan utvecklas har tagits upp under 

reflektionerna. Exempel på detta kommer från Åsa Tolbäckens reflektion, som skriver: 



”Att utöka antalet medlemmar i styrelsen ser jag inte som negativt. Det optimala är att varje avdelning finns 

representerade i styrelsen inklusive familjescouterna och onsdagsgruppen. Naturligtvis ser jag det svåra i det med 

tanke på den komplexa tillvaron vi lever i nu och att det går åt mycket tid, men om de arbetsformer som finns för 

styrelsearbetet följs så tror jag att ansvaret, och tiden man lägger ner, blir mer jämnt fördelad mellan alla 

styrelsemedlemmar, och att det upplevs som lika givande för de enskilda styrelsemedlemmarna som ett engagemang 

som avdelningsledare gör” 

Styrelsen ser alltså behovet av utveckling och kan även specificera områden där själva arbetet 

skulle kunna utvecklas, vilket kan anses vara ett viktigt steg på vägen mot vidare utveckling. 

 

Slutsats 

Med reflektionerna från medlemmarna i kårstyrelsen i Katrineholms Scoutkår tillhanda och 

sammanställda kan man dra slutsatsen att styrelsen själv anser att den utför sitt uppdrag till en 

tillfredsställande nivå, men att det samtidigt finns utvecklingspotential. Denna potential till trots 

bör ändå styrelsen ses som att de sköter sitt uppdrag efter bästa förmåga, och gör sitt bästa varje 

dag för att ta vara på det förtroende de har fått av kårens medlemmar, särskilt tack vara insikten 

angående eventuella brister och framtida utveckling. Denna insikt bör ses som något positivt. 

Ingen person eller entitet är någonsin färdig i sin utveckling när det kommer till arbeten som att 

sitta i och utgöra styrelsen för en förening. Som styrelse och kår kan vi alltid utvecklas, både som 

personer och som entitet. Denna utveckling är vad som leder oss framåt i vår samtid, och som 

gör oss starka in i framtiden. 
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